
داشـتـه  با یک دست بند پایینی انگشت بیمار را نـگـه          -8

و با دست دیگر بند بالایی را حرکت دهید(انگشت بیمار را              

خم کنید و باز کنید).

بادست سالم مچ دستی که حرکت ندارد را بگیرید و با           -٩

کمک دست سالم،  اندام فوقانی را به سمت بالا حـرکـت             

دهید و به حالت اول برگردانید.

با کمک دست سالم مچ دستی را که حرکت نـدارد را در                -11

مختلف حرکت دهید.                                                                               جهات 

 مچ پاي سالم را زیر زانوي پایی که حرکت ندارد قرار دهید           -12

و با کمک پاي سالم سعی کنید اندامی را که ندارد  را جـمـع                  

کنید، سپس به حالت اول برگردانید.

جهت دسترسی به مطالب آموزش سلامت و دانلود 

پمفلت هاي آموزش به بیمار 

http://ziaeian.ir  و یا

http://help. tums. ac. ir 

جهت ارائه پیشنهاد و انتقاد  

Ziaeian@tums.ac.ir

با کمک دست سالم انگشتان دستی را کـه حـرکـت         -10

ندارد را خم کنید و باز کنید.                                                                                             
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با دست بالایی اطراف مچ پا را بگیرید و بـا دسـت                 -1

پایینی پاشنه پا را در حالیکه ساعد در طول کف پا قـرار             

گیرد، گرفته و با ساعدکف پا را به سمت بـالا حـرکـت               

دهید.

             

نگشتان دست بالایی که زیـر زانـوي         پاي بیمار را با ا    -2

بیمار است بگیرید. دست پایینی را زیر پاشنه بیمار قـرار           

دهید سپس زانو را کامل خم کنید و دوباره به حالت اول             

برگردانید.

دست پایینی را زیر پاشنه پاي بیمار قرار دهید و دست بالایی            -3

را جلوي زانوي بیمار قراردهید. در حالیکه زانو را صـاف نـگـه                

اید پاي بیمار را به سمت بالا حرکت دهید. داشته

یک دست را زیر زانوي بیمار و دست دیگر را زیر پاشـنـه وي     -4

قرار دهید و درحالیکه بیمار صاف خوابیده است کل اندام تحتانی           

را کمی به سمت بیرون حرکت دهید.

بازوي بیمار را در زیر آرنج با دست تحتانی خود گرفته و بـا               -5

دست فوقانی اطراف مچ دست را بگیرید، سپس بازو را در دامنـه             

موجود به سمت بالا حرکت داده و به حالت اول برگردانید.  

بایک دست آرنج بیمار و با دست دیگرمچ دست         -6

وي را بگیرید، سپس بازو را به سمت شانه مقـابـل            

حرکت دهید و به حالت اول برگردانید.

با یک دست مچ دست بیماررا بگیرید و بـا            -7

دست دیگر انگشتان بیمار راخم کنید، سپس بـا         

انگشتان خم شده مج دست را نیز خم کـنـیـد.            

حرکت برعکس را نیز انجام دهید(انگشتان را باز         

کنید و به سمت عقب حرکت دهید، سپس مـج           

دست را نیز به سمت عقب حرکت دهید).

در بیماران غیر هوشیار
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